
Prosinec 2022 Ročník 65Bezplatně vydává Obec Křenovice

Křenovický 
zpravodaj



Zdravím všechny občany z naší krásné vesnice. 

Po mnoha letech ve funkci místostarosty, kdy jsem nabral spoustu cenných zkuše-
ností s chodem obce, jsem velmi rád přijal post starosty a samozřejmě také veškerou 
odpovědnost s tím spojenou. 

Jako starosta se budu maximálně snažit, aby naše vesnice i nadále vzkvétala a bylo 
zde příjemné prostředí pro náš společný život. A i když se vše ne vždy podaří podle 
mých, respektive našich představ, musíme již nyní veškeré záležitosti řešit s vizí, která 
netrvá pouze následující 4 roky, ale je skutečně dlouhodobá. 

Chci pro Křenovice i nadále pracovat a dotáhnout svoji započatou práci do konce. 
Mám skvělý a pracovitý tým zastupitelů, se kterými věřím, že Křenovice posuneme 
ještě o pořádný kus dopředu. 

Petr Maděra, starosta

Zastupitelstvo obce Křenovice a zaměstnanci obecního úřadu 
přejí všem spoluobčanům radostné Vánoce a do nového roku  

hodně zdraví, štěstí a pohody.



•Prosinec 2022 3

Obecní úřad informuje
•  Obecní úřad bude ve dnech 22. 12. 2022–30. 12. 2022 
 pro veřejnost uzavřen.

•   Sběrný dvůr odpadů v Křenovicích bude letos otevřen naposledy ve středu  
21. 12. 2022 od 10.00–18.00 hodin.

   
V roce 2023 bude poprvé Sběrný dvůr v Křenovicích otevřen ve středu  
4. 1. 2023 od 10.00–18.00 hodin.

•   Svoz komunálního odpadu proběhne ve středu 28. 12. 2022.
  V roce 2023 bude první svoz odpadu 11. 1. 2023 a dále každou sudou 

středu.

•    Sběr plastů bude v úterý 13. 12. 2022. Další bude až v úterý 10. 1. 2023 
a dále každé sudé úterý.

Poplatky za popelnice a psy

Poplatky za popelnice a psy bude možné hradit v průběhu února  a března 2023. 
Prosíme poplatníky, aby nehradili v dřívějším termínu. 

Upozornění o termínech honů
Honební společenstvo Křenovice upozorňuje občany, že ve dnech 17. 12. 2022  

a 29. 12. 2022 budou probíhat v okolí naší obce společné lovy drobné zvěře.



Prosinec 2022•4

2. STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ Maděra Petr 48 590 15,27
2. STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ Doležalová Hana BA (Hons) 45 492 12,73

1. Cesta pro Křenovice Schořová Zuzana 45 383 14,92
1. Cesta pro Křenovice Doubek Michael prof. MUDr. Ph.D. 50 378 14,72
2. STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ Zvěřina Lukáš Bc. 39 343 8,87
2. STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ Slabotinský Filip Ing. 33 312 8,07
2. STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ Mádr Michal Ing. Ph.D. 32 309 7,99
4. ODS Žabenský Zdeněk 66 260 20,03
3. KDU-ČSL Drápal Vojtěch Ing. Mgr. 32 256 15,32
1. Cesta pro Křenovice Dusbabová Karolína Bc. 22 246 9,58
3. KDU-ČSL Škrdla Jan Ing. Ph.D. 40 222 13,28

Volby do zastupitelstev obcí konané 23.–24. 9. 2022

kandidátní listina kandidát věk

hlasy

abs. v %

Celkem zobrazeno kandidátů: 11

Volné byty v Domě pro seniory Křenovice
V Domě pro seniory Křenovice jsou stále k dispozici volné jednopokojové i dvou-

pokojové byty. Rádi bychom opět vyzvali místní obyvatele, případně jejich blízké, aby 
zvážili, zda o ubytování nemají zájem. Tito žadatelé budou vždy upřednostněni. Po-
třebné informace naleznete na www.obec-krenovice.cz v sekci Dům pro seniory Kře-
novice. V případě, že již nebude zájem ze strany místních obyvatel, budou uspokojeny 
požadavky ostatních žadatelů.



•Prosinec 2022 5

Ze zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, 
konaného dne 24. 10. 2022

Volba starosty a místostarosty

• Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty,
•  Zastupitelstvo obce Křenovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o ob-

cích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlou-
hodobě uvolněn a pro výkon funkce místostarosty obce bude člen zastupitel-
stva dlouhodobě uvolněn od 1. ledna 2023,

• Zastupitelstvo obce Křenovice volí starostou obce pana Petra Maděru,

•  Zastupitelstvo obce Křenovice volí místostarostou obce paní Hanu Doležalo-
vou, BA (Hons). 

Zřízení finančního a kontrolního výboru

•  Zastupitelstvo obce Křenovice v souladu s § 117 a 118 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné,

•  Zastupitelstvo obce Křenovice volí předsedou finančního výboru Ing. Mgr. 
Vojtěcha Drápala,

•  Zastupitelstvo obce Křenovice volí předsedou kontrolního výboru Ing. Mi-
chala Mádra, Ph.D.,

•  Zastupitelstvo obce Křenovice volí členy finančního výboru Ing. Ditu Moráv-
kovou a Ing. Michala Říhu,

•  Zastupitelstvo obce Křenovice volí členy kontrolního výboru Mgr. Pavla Čás-
lavu a Mgr. Reginu Kokešovou.

Zřízení dalších výborů zastupitelstva  
a volba jejich předsedů a členů

Zastupitelstvo obce Křenovice v souladu s § 117 až 119 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích zřizuje následující výbory, stanoví počet členů výborů a volí jejich předsedy 
a členy.



Prosinec 2022•6

1)  Výbor pro životní prostředí, pětičlenný, předseda Ing. Jan Škrdla, Ph.D., čle-
nové Mgr. Petr Andrýsek, Ing. Hana Procházková, prof. MUDr. Michael Dou-
bek, Ph.D., prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D.,

2)  Stavební výbor, tříčlenný, předseda Ing. Filip Slabotinský, členové Petr Ma-
děra, Zdeněk Žabenský,

3)  Výbor pro záležitosti občanů, sedmičlenný, předseda Bc. Karolína Dusbabová, 
členové Hana Doležalová, BA (Hons), Kamila Mazálková, Lenka Pojzlová, 
Zuzana Schořová, Mgr. Romana Sittová, Jitka Svobodová,

4)  Výbor pro sportovní, kulturní a spolkovou činnost, pětičlenný, předseda paní 
Zuzana Schořová, členové Mgr. Pavel Čáslava, Dita Hořavová, Mgr. Dana 
Tománková, Lucie Zourková,

5)  Výbor pro obnovu památek a cestovní ruch, pětičlenný, předseda prof. MUDr. 
Michael Doubek, Ph.D., členové Oldřich Bartošek, Petr Plachetka, Vladimíra 
Spáčilová, Eva Kramčíková,

6)  Výbor pro územní rozvoj a urbanismus, tříčlenný, předseda Bc. Lukáš Zvě-
řina, členové Ing. Filip Slabotinský, Zdeněk Žabenský,

7)  Dopravní výbor, tříčlenný, předseda Zdeněk Žabenský, členové Petr Maděra, 
Ing. Filip Slabotinský.

Stanovení výše odměn za výkon funkce neuvolněným členům 
zastupitelstva

 Zastupitelstvo obce Křenovice v souladu s ustanovením § 72 a § 84 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce měsíční odměnu 
v následujících částkách:

člen zastupitelstva obce, který je současně předsedou výboru: 3 480 Kč/měsíc 
člen zastupitelstva obce, který je současně členem výboru:  2 900 Kč/měsíc 
člen zastupitelstva obce bez dalších funkcí:    1 750 Kč/měsíc 
místostarosta obce      26 482 Kč/měsíc

 Odměna v takto stanovené výši bude poskytována od 1. listopadu 2022. V případě 
nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu. V případě změny v obsazení jednotlivých funkcí 
bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.



•Prosinec 2022 7

Zastupitelstvo obce schvaluje

•  smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-014330067731/001-ADS se spo-
lečností EG.D, a. s., IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN Kohout-
ková“, na pozemku parc. č. 1584/5 a 1595/55 v k. ú. Křenovice u Slavkova, za 
jednorázovou úplatu ve výši 1 000 Kč,

•  smlouvu č. PR-001030077978/002-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene se společností EG.D, a.s. IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, 
kab. smyčka NN Málková“, na pozemku parc. č. 126 a 1720/5 v k. ú. Křeno-
vice u Slavkova, za jednorázovou úplatu ve výši 2 000 Kč bez DPH,

• rozpočtové opatření č. 9/2022,

•  Darovací smlouvu mezi Obcí Křenovice a Městem Slavkov u Brna na přijetí 
finančního daru pro zhotovení všech stupňů projektové dokumentace v rámci 
projektu cyklostezka Slavkov–Křenovice ve výši 2/3 nákladů max. ve výši 
800 000 Kč,

•  dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 2. ledna 2020 
sjednanou mezi obcí a společností Sana-Flora, s. r. o. pro provozování ordinace 
MUDr. Hanou Svobodovou. Tímto dodatkem je z nájemního vztahu vyjmut 
pronájem ordinace ve zdravotním středisku v budově č. p. 535 v Křenovicích 
a zůstává v něm pronájem garáže. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti  
1. listopadu 2022.

Poděkování
V sobotu 5. listopadu 2022 proběhla výsadba stromů za účasti občanů. Během krátké 

doby se vysadilo 65 stromů na Zlaté hoře a v aleji vedoucí ke Zbýšovu. Jednalo se 
o ovocné druhy (zejména hruškojeřáby, moruše, oskeruše) a původní druhy stromů 
(především lípy, břeky, duby, javory).

Poděkování patří všem občanům, kteří se akce zúčastnili nebo se podíleli na pří-
pravě, firmě BDO Czech Republic s. r. o., která poskytla finanční dar a hasičům za 
zalití. Aby nové stromky zdárně odrůstaly, počítá se s následnou péčí ze strany obce.

Výbor pro životní prostředí



Prosinec 2022•8

Místní knihovna Křenovice

Čas vánoční…
Sněhová peřina třpytí se krajinou,
cukroví voní tou vůní máminou.
Stříbrný zvoneček slibuje nadílku,
z nebe k nám zaznívá Gloria andílků.

Otevřme srdce svá v tu chvíli kouzelnou
a jeden druhému podejme ruku svou.
Společně zpívejme jako ti andělé,
ať přijdou Vánoce šťastné a veselé.

Říká se, že nejlepším ze všech dárků pod vánočním stromkem  
je přítomnost šťastné rodiny. 

Přejeme vám pohodové prožití Vánoc  
v obklopení vašimi blízkými  

a mnoho požehnání do nového roku 2023.



•Prosinec 2022 9

Poděkování
Rodinné centrum Domeček tímto děkuje Obecnímu úřadu Kře-

novice, Zastupitelstvu obce Křenovice, jednotě Orel Křenovice 
a všem našim sponzorům za spolupráci a podporu našeho centra.

Všem přejeme hodně štěstí, zdraví a pohody do nadcházejícího 
roku 2023.

Rodinné centrum Domeček informuje, že v prosinci 2022 bude poslední Klub pro 
rodiče s dětmi v pondělí 19. prosince 2022 a klub pro děti Žížalky 22. prosince 2022. 

V novém roce se opět uvidíme od pondělí 2. ledna 2023.



Prosinec 2022•10

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice

Křenovičtí zahrádkáři přejí Všem hodně zdraví  
a štěstí do Nového roku 2023.

Děkujeme Obecnímu zastupitelstvu Křenovice za přízeň, kterou nám věnují. 
Děkujeme všem občanům, kteří s námi jezdí na zájezdy. Kteří nás nenechají 
v nesnázích s úrodou a přinesou svoje krásné výpěstky. Děkujeme těm se ši-
kovnýma rukama, že se rádi také pochlubí. Děkujeme žákům i pracovníkům 
základní školy za jejich výtvarné příspěvky ke kráse výstavy. Samozřejmě 
děkujeme i mateřské škole, která vždy připraví krásné tematické dozdobení. 
Velký dík patří naším dvěma členkám, že se nezalekly a soutěžily ve Flori-
stické soutěži.

V příštím roce plánujeme zájezdy i podzimní výstavu. Opět se uskuteční 
floristická soutěž, doufám, že budeme mít i soutěžící z řad žáků. Pokud by se 
chtěl zúčastnit i někdo dospělý, tak musí být členem zahrádkářského svazu. 
Rádi jej přijmeme do naší organizace. Na 6. května 2023 je již naplánován 
floristický kurz.

 
Kateřina Štouračová, zahrádkáři Křenovice



•Prosinec 2022 11



Prosinec 2022•12

MAS Slavkovské bojiště nabízí pomoc s programem 
Nová zelená úsporám Light

MAS Slavkovské bojiště nabízí možnost pomoci při podání 
žádosti do programu Nová zelená úsporám Light. Žadatel musí 
být vlastník či spoluvlastník rodinného domu nebo trvale obý-
vané rekreační chaty. Všichni členové domácnosti jsou příjemci 
starobního důchodu nebo invalidního důchodu 3. stupně nebo 
vaše domácnost pobírala v období od 12. září 2022 příspěvek na 
bydlení.

Je možné žádat na zateplení fasády, střechy, stropu, podlah nebo výměnu oken 
a vchodových dveří.

Příjem žádostí bude otevřen 9. ledna 2023. Pakliže jste již patřičná opatření jmeno-
vaná výše zrealizovali, je možné si zažádat též zpětně, a to na realizace uskutečněné již 
od 12. září 2022.

Žádost můžete podat před provedením prací, v jejich průběhu i po jejich ukončení. 
V případě schválení žádosti obdržíte zálohu ve výši až 100 % na provedení zvolených 
aktivit, maximálně však ve výši 150 tisíc Kč. Na realizaci zvolených úsporných opat-
ření pak máte celý rok. 

Dříve, než podáte žádost, pořiďte si fotografie míst, která budete chtít změnit – pů-
vodní okna, dveře, nezaizolovanou střechu apod. Tuto fotodokumentaci pak přiložíte 
k žádosti. 

Na kancelář MAS Slavkovské bojiště se můžete obrátit již nyní se svými dotazy. 
Pomůžeme Vám s podáním žádosti, ověříme, zda jste oprávněný žadatel a poradíme, 
jak je třeba postupovat.

V případě zájmu se obracejte na: 
Petr Vaněček, vanecek@slavkovskebojiste.cz, tel. 777 864 704
Dana Adamcová, adamcova@slavkovskebojiste.cz, tel. 732 512 635  



•Prosinec 2022 13

FRANCOUZOVÉ V KŘENOVICÍCH
Skupina historického šermu Buhurt a Obec Křenovice

si vás dovoluje pozvat při příležitosti

217.výročí Bitvy tří císařů
do historického ležení francouzských vojsk ve dvoře Obecní hospody,

k malé šarvátce vojenských jednotek na konci ulice Havlíčkové,
na pochod k hromadným hrobům na Zlaté hoře zakončený ohňostrojem,

k malému pietnímu aktu u božích muk a slavnostnímu nástupu  
a čestné salvě u pomníku M. I. Kutuzova.

V pátek 2. prosince 2022

•  Od 10–12 hodin bude improvizované vojenské ležení přístupné pro děti ze 
školky a žáky ze školy, kde jim bude podán odborný a poutavý výklad.

•  V 16.00 hodin se ležení otevře pro veřejnost. Jako již tradičně zde uvidíte 
vojáky a markytánky ve francouzských, rakouských a ruských uniformách kolem tábo-
rových ohňů. Ve dvoře s dobovými rekvizitami, povozy a kanóny pak spatříte civilisty 
v historických kostýmech, kováře a vojenského kuchaře při opékání selete. V provozu 
bude rovněž střežené dobové vězení pro dezertéry, neposlušné vojáky a jinou podob-
nou chátru. Můžete také nahlédnout do našeho velitelského štábu spojeneckých rus-
ko-rakouských vojsk upraveného z naší klubovny. Rovněž zde uvidíte plně vybavený 
markytánský vůz, kde se dozvíte, co všechno markytánky pro vojáky zajišťovaly. Letos 
posílí naše řady jednotka z Francie a Rumunska.

Pro návštěvníky nebude chybět prodej svařeného vína a párků v rohlíku.

• V 17.40 hodin se jednotky přemístí na konec ulice Havlíčkové, kde předvedou 
malou šarvátku. Tradičně se zde utkají vojáci všech zúčastněných armád Bitvy tří cí-
sařů, Francouzi proti Rakušanům a Rusům. Ukázka bude s mluveným doprovodem.

• V 19.00 hodin vyjdou jednotky uniformovaných vojáků, kanón tažený koňmi, 
děti s lampióny a ostatními směrem ke Zlaté hoře. Zde u hromadných hrobů vojínů 
slavkovské bitvy uctíme památku padlých, kteří zde již 217 let odpočívají. Při tomto pi-
etním aktu budou položeny květiny a vystřelena čestná salva. Zapálením svíček na hro-
madných hrobech si symbolicky připomeneme utrpení všech, kteří zde leží. Potom se, 
jako každoročně, můžete zahřát u velkého ohně svařeným vínem nebo teplým čajem. 
Po krátkém reprodukovaném projevu bude za doprovodu hudby odpálen slavnostní 
ohňostroj.



Prosinec 2022•14

V sobotu 3. prosince 2022

Dopoledne projde průvod francouzských dělostřeleckých a pěších jednotek obcí 
k Božím mukám, k malému pietnímu aktu v 11.00 hodin. Poté se jednotky přemístí na 
bitevní pole pod Santonem k dobovému střetnutí.

V neděli 4. prosince 2022

V 9.00 hodin proběhne v Křenovicích slavnostní nástup vojenských jednotek u so-
chy M. I. Kutuzova v ulici Na Liškově. Zde zazní čestná salva s krátkým proslovem, 
a poté se jednotky přemístí na Mohylu míru ke společnému pietnímu aktu, který se 
uskuteční ve 12.00 hodin.

Oldřich Bartošek, za skupinu historického šermu Buhurt



•Prosinec 2022 15

Florbalový klub Aligators z. s. 

Přejeme Vám krásné a klidné prožití vánočních svátků a zároveň Vás 
zveme na domácí utkání svých elitních družstev, která se odehrají v místní 
sportovní hale. Občerstvení zajištěno v místním bufetu. Přijďte týmy pod-
pořit a užít si florbalové odpoledne.

MUŽI
• sobota 3. 12. 2022 – 18:00 – Aligators vs. FATPIPE Start98

ŽENY
• sobota 10. 12. 2022 – 18:00 – Aligators vs. Torpédo Havířov
• neděle 11. 12. 2022 – 14:00 – Aligators vs. FBC Třinec



Prosinec 2022•16

Spolek divadla Antonína Vorla
srdečně zve své příznivce na

POETICKÝ ADVENTNÍ VEČER,

který se koná v neděli 18. prosince 2022 v 17.00 hodin
v sále Obecní hospody v Křenovicích.

.



•Prosinec 2022 17

PŘIPRAVUJE SE:

7. ledna 2023  Tříkrálová sbírka
7. ledna 2023  Vánoční v koncert v kostele sv. Vavřince v Křenovicích
8. ledna 2023  Tříkrálové posezení pro seniory

Křenovický zpravodaj č. 12/2022. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Obce Křenovice. Vydává Obec Křenovice, www.obec-krenovice.cz,
e-mail: starosta@obec-krenovice.cz, 1x měsíčně. Redakční rada: zastupitelstvo obce.
Uzávěrka vždy 15. den v měsíci. Odpovědný redaktor: Lucie Zourková, 
e-mail: zpravodaj@obec-krenovice.cz. Evidenční číslo MK ČR E 13037.
Redakce si vyhrazuje právo příspěvek neotisknout, zkrátit nebo upravit.



Prosinec 2022•18

PNEUSERVIS, prodej pneumatik
Čištění interiérů automobilů

Plnění a desinfekce autoklimatizací
Výměna čelních skel

Výměna olejů, filtrů, brzdových destiček a kotoučů

Martin Brázda
U Mlýna 259/3, 683 01  Rousínov

Tel.: 601 666 659, www.autopneubrazda.cz

INZERCE

Tradiční prodej 
vánočních stromků a Křenovické vánoční trhy 

Vážení občané, jak bývá v obci každoročně zvykem, tak i letos se opět bude 
v Křenovicích konat prodej vánočních stromků v termínu od 10. 12. do 20. 12. 2022, 
v prostorách dvora obecní hospody. 
Prodejní doba je plánována v pracovní dny od 15:00 do 19:00. O víkendu od 
12:00 do 18:00. V nabídce budou stromky různých velikostí, smrky stříbrné, smrky 
pichlavé, borovice černé, jedle normandské a jedle normandské v květináči. Zabalení 
zdarma. Stromky mají garantovaný původ z ČR z oblasti 
nedaleké Drahanské vrchoviny. 

Jak je napovězeno v názvu, v sobotu 10. 12. 2022 
v čase 11:00-17:00 organizujeme 
s cukrárnou U Bílků Křenovické vánoční trhy. Na 
stánky regionálních prodejců se můžete těšit 
u cukrárny a ve dvoře obecní hospody. 

Upozornění: Po četných krádeží stromků 
v předchozích letech ( celkem cca 30 ks + strom 
určen pro Obec Křenovice) budou ve dvoře po celou 
dobu prodeje umístěny fotopasti. 

Na Vaši návštěvu se těší Jiří Kyjovský a kolektiv. 

Tradiční prodej 
vánočních stromků a Křenovické vánoční trhy 

Vážení občané, jak bývá v obci každoročně zvykem, tak i letos se opět bude 
v Křenovicích konat prodej vánočních stromků v termínu od 10. 12. do 20. 12. 2022, 
v prostorách dvora obecní hospody. 
Prodejní doba je plánována v pracovní dny od 15:00 do 19:00. O víkendu od 
12:00 do 18:00. V nabídce budou stromky různých velikostí, smrky stříbrné, smrky 
pichlavé, borovice černé, jedle normandské a jedle normandské v květináči. Zabalení 
zdarma. Stromky mají garantovaný původ z ČR z oblasti 
nedaleké Drahanské vrchoviny. 

Jak je napovězeno v názvu, v sobotu 10. 12. 2022 
v čase 11:00-17:00 organizujeme 
s cukrárnou U Bílků Křenovické vánoční trhy. Na 
stánky regionálních prodejců se můžete těšit 
u cukrárny a ve dvoře obecní hospody. 

Upozornění: Po četných krádeží stromků 
v předchozích letech ( celkem cca 30 ks + strom 
určen pro Obec Křenovice) budou ve dvoře po celou 
dobu prodeje umístěny fotopasti. 

Na Vaši návštěvu se těší Jiří Kyjovský a kolektiv. 



•Prosinec 2022 19

Tradiční prodej 
vánočních stromků a Křenovické vánoční trhy 

Vážení občané, jak bývá v obci každoročně zvykem, tak i letos se opět bude 
v Křenovicích konat prodej vánočních stromků v termínu od 10. 12. do 20. 12. 2022, 
v prostorách dvora obecní hospody. 
Prodejní doba je plánována v pracovní dny od 15:00 do 19:00. O víkendu od 
12:00 do 18:00. V nabídce budou stromky různých velikostí, smrky stříbrné, smrky 
pichlavé, borovice černé, jedle normandské a jedle normandské v květináči. Zabalení 
zdarma. Stromky mají garantovaný původ z ČR z oblasti 
nedaleké Drahanské vrchoviny. 

Jak je napovězeno v názvu, v sobotu 10. 12. 2022 
v čase 11:00-17:00 organizujeme 
s cukrárnou U Bílků Křenovické vánoční trhy. Na 
stánky regionálních prodejců se můžete těšit 
u cukrárny a ve dvoře obecní hospody. 

Upozornění: Po četných krádeží stromků 
v předchozích letech ( celkem cca 30 ks + strom 
určen pro Obec Křenovice) budou ve dvoře po celou 
dobu prodeje umístěny fotopasti. 

Na Vaši návštěvu se těší Jiří Kyjovský a kolektiv. 

Tradiční prodej 
vánočních stromků a Křenovické vánoční trhy 

Vážení občané, jak bývá v obci každoročně zvykem, tak i letos se opět bude 
v Křenovicích konat prodej vánočních stromků v termínu od 10. 12. do 20. 12. 2022, 
v prostorách dvora obecní hospody. 
Prodejní doba je plánována v pracovní dny od 15:00 do 19:00. O víkendu od 
12:00 do 18:00. V nabídce budou stromky různých velikostí, smrky stříbrné, smrky 
pichlavé, borovice černé, jedle normandské a jedle normandské v květináči. Zabalení 
zdarma. Stromky mají garantovaný původ z ČR z oblasti 
nedaleké Drahanské vrchoviny. 

Jak je napovězeno v názvu, v sobotu 10. 12. 2022 
v čase 11:00-17:00 organizujeme 
s cukrárnou U Bílků Křenovické vánoční trhy. Na 
stánky regionálních prodejců se můžete těšit 
u cukrárny a ve dvoře obecní hospody. 

Upozornění: Po četných krádeží stromků 
v předchozích letech ( celkem cca 30 ks + strom 
určen pro Obec Křenovice) budou ve dvoře po celou 
dobu prodeje umístěny fotopasti. 

Na Vaši návštěvu se těší Jiří Kyjovský a kolektiv. 

Odteď můžete komunikovat s úřady online – kdykoliv, 
odkudkoliv a zdarma. I posílání zpráv ostatním uživatelům 
(třeba dodavatelům nebo jiným fi rmám) je mnohem levnější 
a jednodušší než dopisy. 

Úřadování snadno 
a rychle s datovkou

• papírování přes e-Portál ČSSZ,

• výpis ze živnostenského rejstříku,

• daňové přiznání (MOJE daně).

S datovou schránkou vyřešíte online třeba: 

Zapněte si upozornění 
a buďte stále v obraze.  

chcidatovku.cz

Používat datovku je jednoduché. 

Zjistěte víc na:

Od 1. ledna 2023 získají datovku automaticky všichni živnostníci 
a nepodnikající právnické osoby. Tak dlouho ale čekat nemusíte. 
Používejte datovku už teď a dělejte, co vás baví.



Podzimní výsadba aleje ke Zbýšovu

Svatý Martin v mateřské škole


